
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

 

Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila   Tel: 0862.5741201 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it   pec: drab@postacert.istruzione.it   sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la Legge 7 febbraio 1958, n. 88 che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento territoriale del 

servizio di Educazione fisica e sportiva nelle scuole statali; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e, in particolare, l’art. 307, come modificato dall’art. 1, 

comma 328, della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, che definisce l’organizzazione e il coordinamento 

periferico del servizio di Educazione fisica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il CCNL del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 – sezione Scuola, sottoscritto il 18 gennaio 

2024; 

VISTE le circolari ministeriali nn. 158/1998 e 106/1999; 

VISTA la direttiva ministeriale prot. n. 2626 del 27 settembre 2002, avente come oggetto “Linee guida di 

organizzazione del servizio di Educazione motoria, fisica e sportiva”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che ha introdotto innovazioni in tema di 

rafforzamento dell’insegnamento dell’Educazione fisica e sportiva nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 5044 del 6 agosto 2015; 

VISTO il D.D.G. prot. AOODRAB n. 86 del 7 giugno 2024 recante l’Avviso per la selezione del 

Coordinatore regionale di Educazione motoria, fisica e sportiva dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Abruzzo; 

VISTO il D.D.G. prot. AOODRAB n. 99 dell’8 luglio 2024 con il quale è stata nominata la commissione 

incaricata di procedere alla valutazione dei candidati secondo quanto previsto dall’Avviso di 

selezione; 

VISTI i verbali della Commissione dell’8 luglio 2024 e del 15 luglio 2024; 

PRESO ATTO dell’elenco di merito ordinato per punteggio complessivo derivante dalla somma dei punteggi 

conseguiti nella valutazione dei titoli e nel colloquio; 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di selezione; 

 

DECRETA 

 

1) È approvato il seguente elenco di merito relativo alla procedura di selezione Coordinatore regionale di 

Educazione motoria, fisica e sportiva dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo a decorrere dal 1° 

settembre 2024: 

 

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale 

Grecchi Guido 82 100 182 

 

direzione-abruzzo@istruzione.it
drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

 

Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila   Tel: 0862.5741201 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it   pec: drab@postacert.istruzione.it   sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo  

2) Con separato D.D.G. sarà conferito l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione motoria, fisica e 

sportiva dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, a decorrere dal 1° settembre 2024.  

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

delle II.SS. della regione 

LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

di L’Aquila, Chieti e Pescara, Teramo 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola della regione 

LORO SEDI 

direzione-abruzzo@istruzione.it
drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2024-07-15T14:17:37+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-07-15T16:51:11+0200
	protocollo




